_________________     Paditësi: ______________ .  E Paditura: _______________  Data:         ______ 
Kërkesëpër mbrojtjen e të drejtave të fëmijës
Unë, ___________ [Emri Juaj i Plotë], paraqes këtë kërkesë për mbrojtjen e të drejtave të fëmijës tim, ___________ , në procedurat ligjore që janë duke u zhvilluar në Gjykatën Themelore të Prishtinës. Është thelbësore që të drejtat dhe interesat më të mira të fëmijës të jenë të mbrojtura në mënyrë adekuate gjatë gjithë procesit gjyqësor.
1. Informacion mbi Fëmijën Emri  i   Fëmijës :   ___________  [ Emri  i   Fëmijës ] Data e  Lindjes :   ___________  [ Data e  Lindjes ] Lidhja  me  Kërkuesin :   ___________  [ Lidhja  e  Kërkuesit  me  fëmijën , p.sh.,  prind ,  kujdestar ]
2. Arsyet për Kërkesën për Mbrojtjen e të Drejtave të Fëmijës Interesat   Më   të  Mira  të   Fëmijës :   ___________  [ Përshkrimi   i   mënyrës  se  si   mbrojtja  e  të   drejtave   të   fëmijës  do  të   ndihmojë   në   përmbushjen  e  interesave   më   të   mira   të   tij / saj ] Rreziku   i   Mundshëm :   ___________  [ Përshkrimi   i   rreziqeve   të   mundshme   që   fëmija   mund   të   përballet   nëse   të   drejtat  e  tij / saj   nuk   mbrohen   në   mënyrë   adekuate ] Nevoja   për   Përfaqësim   Ligjor :   ___________  [ Përshkrimi   i   nevojës   për   përfaqësim   ligjor   të   specializuar   për   fëmijën ]
3. Provat dhe Dokumentet Mbështetëse Dokumente   që   Vërtetojnë   Lidhjen  me  Fëmijën :   Certifikata  e  lindjes   dhe   çdo   dokument   tjetër   që   vërteton   lidhjen   tuaj  me  fëmijën . Raporte   Psikologjike   dhe   Sociale :   Raporte   nga   psikologë   dhe   punonjës   socialë   që   mbështesin   nevojën   për   mbrojtjen  e  të   drejtave   të   fëmijës . Deklarata   nga   Dëshmitarët :   Deklarata   nga   dëshmitarët   që   mund   të   konfirmojnë   gjendjen   dhe   nevojat  e  fëmijës .
4. Kërkesa për Mbrojtjen e të Drejtave të Fëmijës Kërkoj   që   Gjykata   të   marrë   në   konsideratë   interesat   më   të   mira   të   fëmijës   dhe   të   urdhërojë  masa  të   veçanta   për   mbrojtjen  e  të   drejtave   të   tij / saj   gjatë   procedurave   ligjore . Kërkoj   që   fëmija   të   ketë   përfaqësim   ligjor   të   specializuar   dhe   që   të   sigurohet   mbrojtja  e  plotë  e  të   drejtave   të   tij / saj   në   përputhje  me  konventat   ndërkombëtare   për   të   drejtat  e  fëmijëve .
5. Deklarata Deklaroj   që   kjo   kërkesë   është   bërë   në   mirëbesim   dhe   në   përputhje  me  të   gjitha   dispozitat   ligjore   dhe   konventat   ndërkombëtare   për   mbrojtjen  e  të   drejtave   të   fëmijëve . Jam  i   gatshëm   të   bashkëpunoj  me  Gjykatën   dhe   të   paraqes   çdo   dokument   ose   dëshmi   shtesë   që   mund   të   kërkohet   për   të   mbështetur   këtë   kërkesë .
Provat: Certifikata  e  lindjes   dhe   dokumente   të   tjera   që   vërtetojnë   lidhjen   tuaj  me  fëmijën . Raporte   psikologjike   dhe   sociale   që   mbështesin   nevojën   për   mbrojtjen  e  të   drejtave   të   fëmijës . Deklarata   nga   dëshmitarët   që   mbështesin   pretendimet   tuaja . Dokumente   të   tjera   mbështetëse .  
Duke marrë parasysh sa më sipër, kërkoj që Gjykata të pranojë këtë kërkesë për mbrojtjen e të drejtave të fëmijës tim dhe të marrë të gjitha masat e nevojshme për të siguruar që të drejtat dhe interesat më të mira të tij/saj të mbrohen gjatë gjithë procesit gjyqësor.
___________ [Emri Juaj i Plotë]
Data: ___________ [Data e Parashtrimit]
Nënshkrimi: ___________ [Nënshkrimi Juaj]
__________________________  
